Setiap orang yang tanpa izin Pemerintah atau Pemerintah Daerah 

melakukan pencarian Cagar Budaya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 26 

ayat (4) dipidana dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) bulan dan paling 

lama 10 (sepuluh) tahun dan/atau denda paling sedikit Rp150.000.000,00 

(seratus lima puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp1.000.000.000,00 (satu 

miliar rupiah).(Pasal 103). 

Keseluruhan pengaturan sebagaimana telah disebutkan di atas menjadi 

acuan dalam pengaturan di dalam Perda tentang Sistem Kepariwisataan 

Daerah. 

5. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 24 Tahun 2019 tentang